
                                                                                

N&N resor – När du vill uppleva något utöver det vanliga!  
Malma Gård, 533 96 Götene, Tel. 0511-50246, Fax 0511-55158 

E-post info@nnresor.se, Webb www.nnresor.se 

 
 
 
Tidsresor i Skaraborg – kopplade till TV4s program ”Sveriges Historia” 
 
Hösten 2011 visar TV4 andra säsongen av Sveriges Historia. Martin Timell och Dick 
Harrison är programledare i ett 15-tal program från stenålder till nutid. Våra tidsresor tar 
upp platser som nämns och syns i tv-programmen. Tillsammans med våra erfarna och 
sakkunniga Västgötaguider upplever ni historiens vingslag runt Skaraborg, från 
Falbygden med sina megalitgravar, de unika bronssköldarna, medeltidskyrkor, 
Kinnekulle, Karlsborgs Fästning och Göta Kanal till Läckö Slotts glansdagar och 
fabrikstiden på Rörstrand, med mycket mera! Landet mellan Vänern och Vättern 
erbjuder mycket att se och göra inom ett litet område. N&N resor bokar bussresan med 
den blandning av natur, kultur, historia, shopping och god mat som ni önskar. 

 
Resa 1 Södra Skaraborg (Falköping-Skara-Vara) 
 
Vi börjar dagen med förmiddagskaffe och guidning i Ekehagens  
forntidsby där man byggt upp rekonstruerade boplatsmiljöer från  
sten-, brons- och järnålder. Därefter tar guiden er runt Falbygden  
med sina megalitgravar innan resan går vidare längs Hornborgasjön 
till naturvackert område i Valle. Här hittar vi ruinerna av slottet där  
Magnus Gabriel de la Gardie troligtvis framlevde sina sista år.  
Lunch serveras i historisk miljö. Mätta i magen besöker vi Väster- 
götlands museum med de unika bronssköldarna. Dagen avslutas  
med eftermiddagskaffe och guidning på Sveriges bäst bevarade  
jugendslott innan resan går hemåt. 
 
Resa 2 Västra Skaraborg (Grästorp-Kålland-Kållandsö) 
 
Vi börjar dagen med att besöka och få höra sagan om en av  
Sveriges märkligaste runstenar. Därefter blir det sägen och myter  
vid Västergötlands största gravhög och även en titt in i medeltids- 
kyrkan i Skalunda. Vi äter lunch vid Läckö Slott innan vi får en  
guidning om detsamma. Efter slottsbesöket väntar ett besök vid  
ett fiskeläge med månghundraåriga traditioner som numera är en  
av Europas största insjöfiskehamnar. Här intar vi också efter- 
middagskaffet. Resan går vidare till dagens sista besök, Stola  
Herrgård, ett av landets bäst bevarade karolinska herresäten.  
 
Som alternativa besöksmål i denna resa föreslår vi stadsvandring i  
Lidköping, besök och guidning på Vänermuseet i Lidköping samt besök 
och guidning på Rörstrands Museum i Lidköping. 
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Resa 3 Norra Skaraborg (Lugnås-Hellekis-Kinnekulle)  
 
Resan går till Europas enda kvarnstensgruva (som är öppen för  
allmänheten) där vi får en guidning. Vi fortsätter sedan mot  
Kinnekulle för besök i någon av de många medeltidskyrkorna.  
På säteriet, vars trädgård besöktes av Carl von Linné under hans  
Wästgötaresa 1746, serveras först lunch i trädgårdscaféet, därefter  
ges en guidning i parken med sin rosenträdgård och 30 m långa  
perennrabatt. Vi gör ett stopp vid något av stenbrotten för att  
höra om det arbete som under flera århundraden varit det mest  
betydelsefulla på Kinnekulle. Under dagen passeras större delen  
av ”Kullen” med flera herrgårdar och unika naturreservat. Efter- 
middagskaffe serveras på mysig hantverksgård.  
 
Resa 4 Östra/Södra Skaraborg (Falköping-Skövde)  
 
Vi börjar dagen med förmiddagskaffe och guidning i Ekehagens  
forntidsby där man byggt upp rekonstruerade boplatsmiljöer från  
sten-, brons- och järnålder. Därefter blir det en tur med bussen  
runt Falbygden med sina megalitgravar innan vi stannar till för  
lunch på restaurangen med egen bison- och älgpark. Resan går  
vidare mot Skövde och vi besöker S:t Helenas kyrka där vi får  
höra legenden om Helena, Västergötlands helgon. Dagen avslutas  
med guidning på Ryttmästarbostället med bl.a. komplett ryttartorp  
samt museum med vapen och mynt. 
 
Resa 5 Norra Skaraborg (Forsvik-Karlsborg-Hjo) 
 
Vi åker mot Forsvik och startar dagen med förmiddagskaffe på  
bruket samtidigt som vi får lyssna på berättelsen om Göta Kanal.  
Efter kaffet får vi även guidning om bruket och dess historia  
samt om bygget av hjulångaren Eric Nordevall. Lunch serveras  
på populär hamnkrog innan vi mätta och belåtna fortsätter  
äventyret med guidning på Karlsborgs Fästning. Bussen tar oss  
sedan till trästaden vid Vättern där vi laddar med eftermiddags- 
kaffe innan en stadsvandring kring husen från 17-, 18-, och 1900 
talet samt stadsparken avslutar dagen. 
 
 
 
Detta är ett axplock av besöksmål och några förslag på reseupplägg. Såklart ordnar vi 
andra resrutter och längre alt. kortare resor om ni är intresserade och har egna 
önskemål!  

 
 


